ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

город Москва

                                             «___» июля 2025 года

АО «СК «Бурсервис» в лице директора Верховцева Павла Николаевича, действующего на основании Устава, именумое в дальнейшем «Организатор торгов» и  _____________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Участник торгов», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Участник торгов обязуется перечислить на расчетный счёт Организатора торгов по реквизитам, указанным в пункте 1.2. настоящего Договора, задаток в размере 20 000,00 руб. в счет обеспечения оплаты приобретаемых прав требования (дебиторской задолженности) к ООО «АТЛАС ННБ» (ИНН: 5836673287, ОГРН: 1155836003212) об уплате 27 849 096,00 руб. задолженности по договору № 5/2020-Д-СКБ (далее Договору), 325 758,70 руб. пени по Договору и 34 505,00 руб. расходов по уплате госпошлины.
1.2.   Реквизиты для перечисления задатка:

АО «СК «Бурсервис»

ОГРН 1197746630289; ИНН 9731054230
р/с 40702810318920002193
Банк Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
к/с 30101810145250000411
1.3. Участник торгов обязан указать в графе «Назначение платежа» платежного поручения о внесении задатка следующее: «Задаток за участие в торгах _______ (код торгов на электронной площадке) за Лот № 1».
1.4. Участник торгов обязан обеспечить поступление задатка на расчётный счёт Организатора торгов в срок не позднее даты окончания приема заявок. В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Участника торгов по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.
1.5. В случае признания Участника торгов победителем торгов, задаток, перечисленный Участником торгов, засчитывается в счет оплаты по договору уступки прав требования (цессии).
1.6. В случае, если Участник торгов будет признан победителем торгов, однако в установленный срок уклонится от подписания протокола об итогах торгов и(или) от заключения договора уступки прав требования (цессии), и(или) от перечисления оплаты по договору уступки прав требования (цессии), задаток Участнику торгов не возвращается.
           1.7. Организатор торгов возвращает Участнику торгов задаток в полном объеме в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах торгов, в случае если:

1.7.1. Участник торгов не допущен к участию в торгах.

1.7.2. Участник торгов не признан победителем торгов.

1.7.3. Торги признаны несостоявшимися.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания участником торгов. Участник торгов вправе направить задаток на счёт, указанный в пункте 1.2. Договора, без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка признаётся акцептом настоящего Договора.

2.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Споры, возникающие при заключении, исполнении, расторжении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров и направления претензий. Срок ответа на претензию составляет 10 рабочих дней с момента ее получения. В случае недостижения сторонами согласия споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
3.3. По настоящему Договору стороны вправе передавать друг другу документы с использованием электронной почты, адреса которой прописаны в разделе 4 Договора. Такие документы считаются полученными на следующий рабочий день с момента отправления документа и имеют юридическую силу до момента обмена сторонами оригиналами документов.
3.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов:
	Участник торгов:

	АО «СК «Бурсервис»

Адрес места нахождения: 121357, г. Москва, вн.тер. г. Муниципальный округ Можайский, ул. Верейская,

д. 29, стр. 33, ком. 13.

Адрес для корреспонденции: 450065, Россия, Республика Башкортостан, г. Уфа, а/я 110

ИНН 9731054230

ОГРН 1197746630289

e-mail: office@sc-bs.ru

тел: (347) 292-59-77

Банковские реквизиты

р/с 40702810318920002193

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Наименование банка:

Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО)

Директор

АО «СК «Бурсервис»

/ Верховцев П.Н./

 PAGE
2